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Krew konserwowana 
używana przy transfuzji · 

TR V B u ·N AL SKI 

LONDVN. 15.1. - Na odczycie, zorga· 
nizowanvm przez niezależną partie pracy 
panna Izabella Drown podała ciekawe 
szczegóły o pomocy lekarskiej dla wal­
czących w Hiszpanii. Oświadczyła ona m. 
in., że do transfuzji krwi używa się >krwi 
konserwowanej«. Lekarze angielscy trzy­
muią krew w aparatach chłodzących, po· 
dzieloną na 3 kategorie. Po zbadaniu, do 
jakiej grupy należv krew rannego, przy· 
stępują do szybkiej transfuzji, doprowa­
dzając uprzednio krew do właściwej tern· 
pera tury, .NIEZALEŻNY DZIENNIK ZIEMI PIOTRKOWSKIEJ 
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6 osób zabitych, 17 ciężko rannych, 25 lżej rannych 
towice 15.I. Dziś rano o godz. 5.14 

•orcu kolejowym osobowym w My-
ł eh wydarzyła sie straszna katastro 

jowa. Pociąg osobowv nr. 1114 
· cv na linii Oświęcim-Zabrze (Hin 
g) i: rzy wjeździe na stacje z nieu· 
j dotąd przyczyny, a prawdopodob 

przez przeoczenie służby na stawidle 
zamiast na tor nr' 6 na stoiący na 

7-vm pociąg towarowy. ! tki zderzenia były fatalne. Trzy wa­
tylne pociągu towarowego uległy 

gotaniu. Również całkowitemu rozbi· 
uległ ambulans pocztowy pociągu oso 

o, brankart oraz Idący bezpośrednio 
wagon osobowy 3·ej klasy starego 

niemieckiego. 
miejsce llatastrofy, której odgłosy 
się słyszeć na odległość kilkuset me 
nie tylko w obrębie dworca kolejo­

ale przv ległego bezpośrednio doń 
, zbiegła cie slu~ba ko!eiowa oraz 
przechodnie. Z rozbitych wagonów 

osobowego dochodziły jęki i wo-
o pomoc. 
m przybyłych przedstawił sie stra­

widok. W wagonie osobowym trze· 
· ijasy, którego jedna ściana została 
żona na drzazgi, leżeli Mzładnie 
i ranni. Według relacji władz bez· 
stwa zabitych jest 6 osób, którvch 
ka dopiero ustala się. Rannych jest 

• 086b ciężko i 25 lżej. 

Ofiary 
TOWICE. Wśród rannych znajdują 
przeważnie pasażerowie pociągu oso­

o, zaś z obsługi kierownik pociągu 
wego, Januszewicz i konduktor ba--sze polepszenie w stanie 

zdrowia Papieża 
!ASTO WATVKAŃSKIE Wczoraj rano 
ież opuścił sypialnię, udał sie do ka­
' poczym przybył do salonu celem u­
enia zwykłych audiencyj. 
ciągu dnia Ojciec św. przviął bratan 

ilVego hr. franco Rattiego oraz kardy 
. Paccelłiego i kardynała Mariani,_ zaj 
tego się administracją Stolicy Swie 

Huraganowe burze 
nad U. S. A. 

eki występują z brzegów 

OWY JORK, 15.1. - Huraganowe 
, połączone z obrywaniem się chmur, 
odowały w stanach Illinois, Missouri, 
a i Ohio olbrzymie powodzie. Licz-

llliejscowości są zalane 1 całkowicie 
te od świata. Domy, fabryki i inne 
wania, położone w pobliżu rzek, 

zniszczone. Większość farm w 
h rzek musiano ewakuować. 
ug pobieżnych obliczeń Hkody 
zone przez powódź sh:gają milio­
h sum, 

gażowy. Ranny jest również kierownik 
ambulansu pocztowego. 

Na miejscu strasznej katastrofy zjawiła 
się natychmiast karetka pogotowia z leka 
rzami szpitala miejskiego w Mysłowicach, 
oraz Spółki Brackiej, którzy przvstąpili do 
opatrywania rannych. 

Zawiadomione o wypadku władze kole· 
jowe, bezpieczeństwa oraz prokurator 
przybyli nit!zwłocznie do Mysłowic gdzie 
w tej chwili prowadzone jest energiczne 
doch"dzenle, celem ustalenia winnych, 

O godz. 8 rano na miejsce wypadku 
przvbvł p. wojewoda dr. Grażyński w to· 

warzvstwie naczelnika wydziału bezpie· 
czeństwa, Ryczkowskiego I starosty po ... 
wiatu dr. Seldlera. 

Pan wojewoda Ordyński udał sie na· 
stępnie do szpitala miejskiego i Spółki 
Brackiej, celem odwiedzenia rannych. 

Stan 12 rannvch jest b. groźny. 

Este.po na zdobyta 
PowstańcY i(.lą szturinent na · Malagę 

PARVŻ. 15.1. Zaciętą bitwe stoczono 
wczoraj na froncie południowym, wpob1i­
żu miasta Esteµona, położonego na p ołll'- · 
dnie od Mal«gf. 

Armia powstańcza w sile 10 ooo maro­
kańczvków, 5000 falangistów i rzekomo 
również 5000 włochów, zaatakowały po­
zycje czerwonych pod Estepona. 

Ata'/< popierany był przez eskadrę samo· 
l':> tów bombowych I okręty wojenne, któ· 
t potzęiv bombardować miasto. 

Mh~sto broniło sie rozpaczliwie przez 
cały ,dzień. DJpiero pod wieczór oddziały 
powstańcze zajęły Estepone. Zdobycie E · 
stepony otwiera powstańcom obecnie dro 
gę na Malag~. 
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Dziś i dni następnych! 
Janet Gaynor która chciała wyjść zamąż dlatego że tyle 
o tym słyszała, J:.oretta Voung która znienawidziła meż· 
czyzn. Constance Bennett stworzona do .miłości, Si­
mone Simon dla której miłość była najwiek. przeżyciem 

przeżyły swój wielki romans w najph:kniejszym filmie 

Zakoeh ne kobiety 
Reżyser: Edward G. Griffith. Wytwórnia: 20 th Centurv· fox 

Nad progra m - DODATKI DŹWIĘKOWE! 
Ceny miejsc zwykłe. 

Blum zaprosi Nlemcr 
na konferencję gospodarczą 

PARVZ Prasa dzisiejsza pódale tłustv skale. Rokowania te miałvby bvć prawa· 
ml trzcionkami sensacyjną wiadomość, dzone bez krępowania ich warunkami po 
według której premier Blum ma wystąpić litycznymi. Sprai.vv polityczne wypłynęłyby 
24 bm. z wielką mową, w której zaprosi na porządek dzienny dopiero po zasadni· 
Niemcy do rokowań handlowych i flnan- czvm uzgodnieniu spraw gospodarczych 
sowych, zakrojonych na bardzo wielką i finansowych. 

Zamach bombowy w Wilnie 
Skazanie 2 studentów za bicie przechodniów żydów 

Wilno. O godz. 1 w nocv Wilno zaalar 
111owane zostało niebywałej siły eksplozją. 

Jak sie okazało eksplodow. ła bomba o 
wielkiej sile wybuchowej na ul. Radwań­
skiej 67 przed restauracją Rachmila Da· 
widsona. 

Wszystkie szyby w kilku okolicznych 
domach wyleciały. Na szczęście ofiar w 

ludziach nie było. 
Wdrożone nał9chmiast energiczns śledz 

two policyjne doprowadziło do areszto· 
wania 5 osób, podejrzanych o dokonanie 
zamachu bombowego, 

Dalsze dochodzenie w toku. 
Lwów. Przed Sitdem okręgowym we 

Lwowie odpowiadali dwaj studenci unl· 

N a froncie madrvckim krwawe walki to 
czvły się w dzielnicy uniwersyteckiej. Ba 
terie ckżkich: dział ustawione w śródmie· 
ściu zasypa ły dzielnice.uniwersytecką gra­
dem pocisków. 

Najzacieklejsze boje toczono o gmach 
administracji miasta uniwersyteckiego, kt6 
ry wreszcie dostał sie w r~ce wojsk czer­
wonych . . Milicja zdołała również wyprzeć 
powstańców z kilku punktów w parku za· 
chodnim. 

Na odcinku między c;tolicą i Escurialem 
mimo przenikliwego zimna i padającego 
deszczu. wojska gen. Mola pod jęły atak 
na linie wzgórz, osłaniających szosę La 
Coruna - Madryt. 

Atak wojsk rządowych na · Las Rosas 
został krwawo odparty. 

• 
· Ewakuacja Madrytu postępuje obecnie 
w bardziej ożywionym tempie niż dotych • 
czas. 
Ludność obawiając się bliskiego prze· 

niesienia walk na ulicy sfolicv, porzuca 
mienie na pastwę losu i ucieka na dal· 
szy wschód. 

. . ~ „ t ·~ • i • 

Bank Polski wypłaci 
8 procent dywiC>endy 

W-wa. 15·1. Dywidenda Banku Polskie­
go za r. 1936 będzie prawdopodobnie u· 
trzymana w granicach zeszłorocznej. a więc 
8 proc. ocł akc i stuzłotowej. 

Wniosek w sprawie dywidendy uchwa­
li doroczne posiedzenie Rady Banku 
w dniu 21 bm. Zostanie on przedłożony 
do zatwierdzenia na walnym zebraniu ak· 
cionariuszy, które odbędzie się w lutvm. 

wersvtetu Jana Kazimierza we Lwowie, 
oskarżeni o to, że w dniu 15 grudnia ub. 
roku brali udział w zbiegowisku, które 
dopuszczało sie wybryków, bijąc przecbo„ 
dołów żydów. 

Sąd skazał obu oskarżonych Mariana 
Łastawskiego I Witolda Stesłowlcza na 
karę po a mlesiecv wlezienia katdego po 
czym karę te zawieszono na przeciąg lat 5. 
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oramatuezna wal~a ~omi~~zu f raneil a Riemeami 
>I. K C.c pisze: 
>Niezwykle gwałtowa reakcja Francji 

na niemieckie machinacje w hiszpańskim 
Maroku - kampania prasy paryskiej, za­
powiedź koncentracji floty w zachodnim 
basenie morza Śródziemnego i wyjazdu 
ministra wojny, do Afryki północnej-po­
siada na razie charakter przede wszystkim 
prewencyjny. 

Jasne jest, że trwałe usadowienie się 
Niemców w trójkącie Melila·Ceuta· Larache 
oznaczałoby zupełny przewrót w układzie 
sił miedzvnarodowvch grożąc rozbiciem 
lmperjum francuskiego„. Na to się jednak 
przynajmniej w chwili obecnej nie zanosi. 
Powiedzmy odrazu, że mimo wszystkich 
alarmów, ef ~ktywy niemieckie sprowadza· 
ne do hiszpańskiego Maroka nie przekra­
czają cvfrv 3000 ludzi, co bctdź co bądź 
dalekie jest od cokupacjic. 

Do Hiszpanii poczeły płynąć coraz 
większe transporty ludzi, broni I amunicji. 
f rancuzi i Anglicy dowiadywali się nie 
bez zdumienia, że >ochotnicy< ci, zamiast 
Iść na front, siedzą na tyłach przeważnie 
w ośrodkach przemysłowych i kopalniach. 
Przeciw komu ta mobilizacja? 
Było to wiosną r. 1905 Tak jak dziś, 

tak i wtedy, Niemcy szukając gorączkowo 
sukcesów, potykały się na francusko - an 
gielskiej barierze, strzegącej status quo 
europejskiego. I oto, dnia 31 marca depe­
sze rozniosły na cztery strony świata, że 
cesarz Wilhelm Il wylądował niespodzie· 
wanie w Tangerze. 

się do eksploatacji tamtejsz~ch kopalń 
manganu i rudy, ekipy agentów, kt1rzy 
wchodzą w konszachty z przvwódcami 
Riffenów, wreszcie - oddziały Reichswe· 
hrv, które fortyfikują Ceutę i pogranicze 
francuskie. 

Prowokacja jest równie jawna, jak przed 
31 laty. Rewolucja hiszpańska stwarza 
nawet daleko dogodniejsze warunki. Tylko 
że„. kawał powtórzony przestaje działać. 

Do Gibraltaru płvną pancerniki anglel· 
skie. Wiceadmirał Forster wiedział co ro-

bi, kiedy parę tygodni temu złożył dymlsie 
kanclerzowi, mówiąc, że nie chce, by flota 
niemiecka poszła na dno, jak pude~ka 
sardynek. 

Jeżeli się nawet Niemcom roi jakowaś 
wielka redystrybucja posiadłości afrykań­
skich, to dokładna analiza svtuacjl i wy­
nikających z niej możliwJści zdaje się 
świadczyć, że pchając się do Maroka, 
szukają ani nie tvle bezpośrednich terenów 
ekspansji, ile monety wymiennej w przy­
gotowaniu przyszłvch rokowań. _„_ 
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Projekty nowych podatków miejskich 
znaleźć się mają na bieżącej sesji parlamentu 

WARSZAWA. Jak donosi jedna z a· 
gencjl, podczas bieżącej sesji parlamentar 
nej ma być podobno rozpatrzonych kilka 
projektów nowych podatków miejskich, za 
równa z inicjatvwv rządu, jak i z inicjaty­
wv poselskiej. Fakt zgłoszenia w obecnej 
naszej svtuacji gospodarczej projektów, 
ustaw o nowych podatkach świadczy o 
tym, że z finansami miejskimi jest istotnie 
w dalszym ciągu bardzo źle, pomimo 
przeprowadzonej przez rzą akcji oszczed· 
nościowo-oddłuźeniówej, 

Z pośród projektów tych najbardziej in 

teresującym jest projekt posła Michałow­
skiego z Grudziądza, o rozszerzeniu na 
wszystkie miasta prawa poboru dodatków 
samorządowych do pańshvowego podatku 
dochodowego, pobieranych dotychczas je­
dynie na terenie woj. zachodnich. 
Wpływy ze wspomnianych podatków 

miałyby być uż1,o•wane wyłącznie na re· 
montv I odnowienia nrządzeń miejskich 
ażeby przez dalszy brak środków nie do­
prowadzić do całkowitej ich dewastacji. a 
następnie miałyby bvć używane na najko 
nieczniejsze inwestycje. 

Nr. 

800 osób na weselu 
w domu rabina cudotwór 

Onegdaj póino wieczorem odbyły 
Olkuszu w mieszkaniu rabina ccudo 
cy> Horowicza zaślubiny wnuczka r 
z Lublina, również •cudotwórcy>. 

Na wesele przybyła większa. liczba 
blnów z Polski, a nawet ze Sląska 
zaproszonych gości w liczbie około 
osób w bogatvch strojach. 

Po ślubie był projekt przejścia wes 
ków przez ulice miasta z orkiestrą na 1 
jednak starostwo manifestacji tej zab1 
ło. Goście bawili sit: się do, rana wc1 
przy muzyce i suto zastawionvch st 1 
Młodzi państwo są w wieku 20-22 

Krwawy zbir 
stracony w Białymstoku 
BIAł.VSTOK. Wczoraj nad ranem 

ceny został przez powieszenie kr ' 
bandyta Lucjan Zmejko, skazany 
białostocki sąd okręgowy na karę ś ' 
w maju ub. r. 

Wyrok ten zontał następnie zatwi 
nv zarówno przez sąd apelacyjny, I 
prźez sąd najwyższy. 

Pierwsza w Polsce katoli 1 
poradnia małżeńska -

(SOSNOWIEC-KAP) Założono 
inlcjatvwv duchowieństwa I miejsc 
orgaizacji katolickich poradnię małże ~ 
Poradnia bedzie udzielała zgłasza < 
sie oprócz wsk~zówek również p c 
moralnej i meterlalnej. Instytucja ta 
czvni się niewątpliwie do podniesie 
złomu moralnego życia małieńskieg r 

Sześć lat bowiem po >cesarskiej bur· 
dziec w Tangerze, niemiecki podsekretarz 
stanu Kinderlen mógł sprzedać spokojnie 
Cambonowi niemłeckie desinteressement 
w Maroku za ćwierć miliona kilometrów 
kwadratowych, wykrojonych z francuskie­
go Konga! Gra bvła zatem warta świeczki. 

Rozbndow;a siły obronnej · P'ańst 
Ten sam wypróbowany sztych maro­

kański zamierza dzisiaj niemiecki rząd 
narodowo· socjalistyczny zadać zbyt hardej 

" jego zdaniem Francji, a pośrednio i Anglii. 
Zamiast Wilhelma- li Berlin wysyła do 
Maroko ekipy techników, którzy zabierają 

Kronika polityczna 
Protesty przeciw kasowaniu 

.województw 
Do marszałka Sejmu, Cara wpłynęły o~ 

statnio protE:sty organizacii regionalnych 
w związku z wysuwanymi projektami ska 
sowania niektórych województw dla osiąg 
nięcia oszczędm1ści budżetowych . 

Pism.o talde wpłynęło m in nda :rzą.du 
miasta Kielc, gdyż ewentualność likwida­
cji wojewód7.łwa kieleckiego niepok1Ji sfa 
ry gospodar~ze i stowarzyszenia teryto -
rial.na ziemi kide.~kiej. 

ODCZ'YT B. MIN. I. MATCTSZF.WSKTEf'..O 
B. min. Ignacy Matuszewski wygłosił 

wczoraj w uni~ytecie !Jagiellońsldm 
odczyt pt. „O kapitalizacji wewnętrznej". 
Odczyt wywołał dt1że zainteresowanie. Od 
czyt zgr0madził wielu wybitnych przedsta 
wicieli świata nauki, akademii urniejętnoś 
ci, uniwersytetu i ekonomi::ltów. 

REPRESJE 
WOBEC PRASY POLSKIEJ. 

W dniu wczorajszym red .Kuriera Pol 
skiego" otrzymP.ła od prezydium policji 
Wolnego Mia~ta Gdańska zawiado>nienie 
o odebraniu mu debitu na terytorh1m 
Gdańska, na przeciąg trzech miesięcy. 

Zarządzenie to umotywowane zostało o­
publikowaniem pz:2leZ ,,Kurier Polski" wia 
domości o torturowaniu vdężniów przez po 
licję gdańską. 

Miód pszczelny 
czysty lipcow9 bez domieszek pod gwa· 
rancją 3 kl~. 6.20 zł., 5 klg. 9 zł., 10 klg. 
17 zł., 20 klg. 33 zł., wraz z naczyniem 
I opłatą pocztową wvsyła za pobraniem 
właściciel naiwiekszei pasieki w Państwie 

EUGENIDSZ BILJ:RSKI I SYN 
W ZBA.RilU. 

2 miliardy franków do dyspozycji ministrów sp~aw wojskowych i skarbu 
, \ • I " I 

Ustawa o po~yczce francuskiel weszła w ży 
c 

może być wyższe od 6 proc. w sto ł 
rocznym. • 

WARSZAWA. - W >Dzienniku Ustaw 
R. P.c Nr. 3 z dnia 14 bm. ogłoszono pod 
poz. 22 ustawe z dnia 12 bm. o upoważ· 
nienlu ministra Skarbu do zaciągnięcia 
pożyczek zagranicznych i kredytu zagra· 
nicznego we frankach fr. na cele obrony 
Państwa. 

Art 1 upoważnia ministra Skarbu do 
zaciągnięcia we Francji pożyczek do wy-

sokości netto 81 o mil. fr. fr. oraz do za· 
ciągnięcia kredytu do wysokości 1.250 mil. 
fr. fr., przeznaczonego na zakupy towarów 
we f rancji i na wykonanie prac, instalacyj 
i urządzeń w Polsce. Warunki zaciagnię­
cia pożyczek i kredytu, w siczególności 
terminy i sposób spłaty, oraz wysokość 
oprocentowania, ustala minister Skarbu z 
tym, że oprocentowanie nominalne nie 

Baronowie węglowi prz·vgotownją 
nową podwyżkę cen węgla 

WAAZA.WA. W dniu 31 marca wygasa 
konwencja węglowa. w; sprawie tej prze­
dłużenia toczą się konferencjie, których 
pr~bieg, wedle autorytatywnych inforrna 
cyj jrot pomyślny. 

Baronowie węglowi, repre1..entujący ob­
cy kapitał, w którego ręku znajdują się 
dwie trnecie całej produkcji zagłębia węglo 
wego, postanowili wykorzystać sytuację i 
wywrzeć na rząd uacisk. aby „poprawić" 
swoje interesy. 

W tym celu larisowane są z ich strony 
r·ogłoski, że k~u1el węglowy będzie rozwią 
zany. 

Jest to groźba pod adresem rządu, rnaJ4 
r;a skłonnić go do ustępstw na rzecz wiel 
kich przemysłowców węglowy..:h, wiedzą­
cych dobrze o t) m, że pewne czynniki rzą 
dowe, niesłuszuie zresztą, uważają kartel 
węglowy za konieczny i niezbędny . Fakty 
cznie jednak sami baronowi węglowi naj· 
więcej obawiają E'ię rozwiązania krtelu. 

Nie przeszlrndza to im jednak próbować 
szczęścia. Podjęli więc próbę nacisku na 
rząd, a jednoc2eś1ńe przygotowują po ci~ 
chu zarn.ac.-h na 'kieszenie spożywców i na 
przemysł prZEt'\\6rczy, dążąc do pr1<iniesie 
nia cen węgJa. P1erwsze kroki w tym kie· 
runku już zrobiono, obnii&jąc ciche raba­
ty. Dalsze są w przygotowanilł.. 

JPmmilvtfrowcYf węg1lowi tm~.~ 1 że 
p•z-; obecnych cenach węgla kopalnie są 
deficytowe. - Tie na tym twjerdzenlu jest 

prawdy, wskazuje choćby znttny cgólnie 
fakt, że jeden z witlkich przemysłowców 
węglowych .AJfred Falter. zakupił ostat­
t:io wspaniały majątek ziemski w Poznat.. 
skim i zamek we Francji_ a jego dochody 
są oceniane na 75.000 zł. miesięcznie. 
Nieprawdą jest więc, co głoszą baronowie 

węglowi o 7Zt'komych deficytach kcnce:r­
nów węglowyrl. 
Słuszme też d• ·maga się opinia pu blicz­

na, aby czynniki nądowe z całą energią po 
hamowały żarłoc2ne apetyty przemysłow­
ców węglowych i w porę zapobiegły no -
wym ich zakuso~ im konsumentów. 

Opłaty od handlujących 
na placach publicznych 

Wobec uchylenia prawa związków sa­
morządow9ch do poboru opłat postojo· 
wvch na drogach i placach publicznych, 
minister spraw wewnetrznych podkreślił 
w okólniku, że postanowienia w tej spra­
wie nie dotvczą jednak poboru opłat za 
korzystanie z rynków w celach sprzedaźv. 

Opłaty tego rodzaju nie są oołatami 
>postojówvmic, gdyż u poborze Ich decv­
duje fakt korzystania z placu publicznego 
w celach sprzedaży. Oołat9 te nie mogą 
być pobierane od sprzedaży artykułów 
ż~wnoścl przez producentów rolnvch, mo­
gą być natomiast ściągane od handlują· 
cych i przekupniów. 

Art. 2 upoważnia ministra Skarb 4 
emitowania obligacyj, wystawiania i · ~ 
zobowiązań Skarbu Państwa, jakie 
potrzebne w celu realizowania poż 
i korzvstania z kredvtu oraz do prz1 
wadzania koniecznvch w t11m celu k I 
terminowvch, przejściowych operac 
nansowych. Kazdoczesne obciążenie 
bu Państwa z tytułu krótkotermlno 
przejściowych operacyj finansowyc ~ 
może przekraczać sumy 450 mil. fr. 
Według art. 3 za spłate zobow· 

zaciągnietvch na podstawie omawiaa ' 
stawy, Skarb Państwa odpowiada 
swoim majątkiem i wszystkimi doch ' 

Art. 4 postanawia, że wszelkie w 5 

z operacyj, przeprowadzanych na po 
wie ustawv, przeinaczone są na 
obrony Państwa. 
Według art. 5 wykonaaie ustawv 1 

cza sie ministrom: Skarbu i Spraw 
skowvch. J 
Końcowy art. 6 postanawia, że u 2 wchodzi w ż9cie z dniem ogłoszenia 

0 samym weszła ona w życie dnia 1 i 
.:;~ :ł•:; . „ ' . ~ „ . : • . ·~ . . ' 

Złoto w żołądku indy ·e 
fJ~ 

MONTREAL. Jedna z gospodvń 0< 
trealu, przvgotowując Indyka, znała ~ 
jego żołądku dwie grudki czystego ,a 
wartość którvch była większa niź s 1 
zaołaconego indyka. Właciciel ferm Il 
której indyk był hodowany, dowiedzi a 
w ten sposób, że stał się nagle wł iJ 
Iem złotodajnego terenu. z11 

Indyk przywiezion11 został z bogatt ~ 
złoto prowincji Alberty. 
llllllllllllllllllllUlllllllllNlllllMIRlllllllllllllllllllllllllllllllllllllll S ! 

SUROWA ~IMA:~ 
nie jest straszna, jeśli kupiłeś pi a1 

oszczędnościowy ,,GNOM a< 

Tanie, praktyczne piecyki cGN 
nabyć można w Piotrkowie T 
ul. Legjonów 2, tel. 10-ss. 
111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 
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Slfcreń 
l93'l 

Marcelego P. M„ Otona 

Słowiański: 

St. wsch 7.17 zach 15.50 

Ks.wsch. 11.53 zach. 2.35 

Radio 
•r SOBOTA 16 STYCZEŃ 
;zq,J ~udycja poranna 
oł'° St>iewajmy piosenki 
l1ł3 f ranc.uskie utworv skrzvpcowe 

o Słuchowisko dla dzieci p. t. •O chiń· 
czyk11 Czlng • Czang i porcelanowej 
księżniczce« 

115 Koncert rozrvwkowv 
s~ •Muzvka górc - koncert 

Koncert solistów 
Audycta dla Polaków zagranicą 

~i Koncert w wykonaniu orkiestrv 
Polskiego Radia -_ 
Nowości literackie 
•Życie to taniec« - Transmisja z 
Wiednia 

O Muzyka taneczna 

nlka Piotrkowska 

trzydniowe ferie w szkołach 
, Zgodnie z zarządzeniem władz szkol­
ił dzień 1 lutego rb. w związku z przy 

jącymi imieninami Prez9denta Pań· 
prof. Ignacego Mościckiego jest wol· 

·a od nauki i młodzież szkolna obowla· 
la jest wziąć udział w nabożeństwach 

• · odprawione zostaną za pomvślność 
ojnego Solenizanta w śwlątvniach. 
onieważ 31 b.m. przypada niedziela 2 
go zaś święto· Matki Boskiej, przeto 

, · ino przez trzy dni lekcje w szkołach 
bedą się odbywałv. 

jazd Powiatowego Koła 
Doświadczalnego 

w Piotrkowie 
~ dniu 5 lutego rb. o · godz. 12, ej od-

t
~ie się w Piotrkowie doroczny zjazd 

nków powiatowego koła doświadczał· 
. Porządek obrad przewiduje: sprawo 

~ie z prac koła w roku 1936 I plan 
fiiadczeń rolniczych na rok bieżący. 

lemont. koni w Piotrkowie. 

'

Dnia 3 marca rb. na placu wyścigowvm 
Piotrkowie odbędzie się zakup remon· 
przez komisje woiskowe. , 

HVyborv nowego zarządu 
~ podokręgu P. R. 
• 
1 \IJ dniu 2 1 b.m. odbedzie sle w Piotr­

· e walne zebranie podokręgu piotrko-
kiego piłki ręcrnej, celem dokonania 
ego wyboru zarządu. 

Miłe piotrkowianki 
poczciwi piotrkowianie ' 

Jedyną milą niespodziankę. zgotował 
am Oddział żeński Związku Strzeleckie 
. Oto już w sobotę, dnia 16 stycznia r .b . 
lokalu ,,Europa" odbędzie się zabawa 

ecka, na którą zapr~..my Was dL'l. 
reślenia sentymentu dla naszego ce-

. tj. dla zasilenia funduszu na pomoc 
ezamożnym strzelczyniom. Nie spotka 
as zawód, uba'\'\ide się, za:i::omniede o 

iennych tro.shach, a nieziszczonych 
ach o zadłużeufa, awansach i o tym, co 
a by.~, a ~ "hwilowo przeznaczenie 

zyma!o. -· P~· miętajcie. że członkinie 
·kcji dochociów niestałych obdarzą was 
. polską goifd1mością dadzą wam upo 

i 1itrzeJeclde w dowód swojej wdzię-
ości za popu cie 1 ak ~zniosłE'go celu 
~uż w :mb ... tę. w lokalu „Europy'' o go-

ie 20-ej rozjaśnią się wszy~tkie, dziś 
~zcze posępne i przybite brutalną rzeczy 
lStością , oblicza, aby pr2le.Z 12 godzin na 
awie marzyć o ra .dości, którą spotkamy 
pewno w sototę dnia 16 b.m. w &1fo-
ch 0 Europy". 293. 

Ludzie mniej omieraJą w Piotrkowie 
- dzięki opiece nad zdrowletn tnieszkańców 

Jak wynika z badań statystvcznych, ilość 
zgonów w Piotrkowie w latach od 192 t 
do 1931 obracała się w granicach 800-
863 rocznie. 

Z rokiem 1927 rozpoczyna się stały co­
roczny spadek śmiertelności. Począwszy 
od roku 1933 do roku ubiegłego ilość zgo 

nów w Piotrkowie notowana była w gra­
nicach od 587 do 624 rocznie. 

Wyjaśni.mia tego zjawiska szukać nale· 
ży, zdaniem czynników miarodainvch, w 
pierwszvm rzędzie we wzmożonej działał· 
ności władz miejskich na polu zdrowia i 
higieny publicznej oraz w dziedzinie zwal 

„„„„„„„„„.„„„„ ... „„„„„„„„ ... „. 
. 

Wykrycie skradzionych rzeczy 
ujęcie złodziei 

Policia z posterunku w Gorzkowicach 
dokonała rewizji w mieszkaniu Józefa Ju· 
renczyka we wsi Szczepanowice, gdzie 
znaleziono dwie skóry. baranie, pochodzą· 
ce z kradzieżv baranów na szkode p. Jó· 
zefa Zaremby, właściciela majątku Ciesza· 
nowice, oraz bańkę od mleka, stanowiącą 
własność p. Władysława Wolskiego z łęk 
Szlacheckich. Następnie policja wvkrvła 
100 kg. węgla, pochodzącego z kradzieży 
na szkodę PKK. W miesz-kanlu zaś nieja-

kiego Władysława Bombla również pod­
czas rewizji wykryto 60 klg. wegla skra· 
dzionvch na szkodę PKP. 

Jurenczyka i Bombla przekazano wła­
dzom sądowo-śledczym. 

Policja w Bełchatowie aresztowała Bo· 
lesława Berłowskiego z Edwardowa oraz 
Józefa Garncarka i Stanisława Trepkę z 
Kminkowa, podejrzanych o dokonanie kra 
dzieży świń. 

czania chorób społecznych. 
Działalność ta obiawia się przede wszyst 

kim w uruchomieniu wodociągów i kana· 
lizacji, w wybudowaniu wzorowo urządzo 
nej hali targowej z fabryką sztucznego 
lodu i chłodnią, w organizowaniu kontroli 
nad artykułami żywnościowymi i przed­
miotami użytku codziennego, jak również 
w roztoczeniu stałej kontroli sanitarnej 
nad wszystkimi posesjami, studniami iłp. 
oraz wprowadzeniu t. zw. miejskiego oś· 
rOdka zdrowia. Ośrodek ten posiada przy 
chodnie: przeciwgruźliczą, przeciwjagliczą 
i przeciwwenervczną oraz dwa ambula· 
toria. dla ubogich chorych i szkolne. 

Do podniesienia stanu zdrowotności 
przyczynia się corocznie. prowadzone pl'Zez 
sa~orzą(t doży.wianie dzieci biednych w 
szkołach powszechnych, organizowanie 
kolonii letnich dla dziatwy najbiedniejszych 
rodzin naszego miasta oraz Innych profi· 
laktvcznvch posunieć maiących na celu 
zdrowotność publiczną. 

UCZĘ: PISAĆ NA MAszyNJE, Piotrków 
Tryb., Legjonów 2. 

„ 'i ,; • I ' 
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Z życia kolejarzy piotrkowskich 
Teatr Ognis.ka K. P. w. W Piotrkowie 

Dzięki energicznej I pełnej poświęcenia 
pracy referenta kulturalno • oświatowego 
Ogniska Kolejowego Przysposobienia 
Wołskowego w Piotrkowie p. Jana Sahla, 
prace na wszvstkich odcinkach postępują 
szybko naprzód. 

Dziś mamv znów do zanotowania wiei · 
ki dorobek I<. P. W., który zasługuje na 
wielkie uznanie. 

Oto zaledwie przed kilku dniami po· 

zesi::'!~n ~3~3~UTY I 

I 

wstał projekt założenia własnej scenv 
teatralnej we własnvm lokalu przy ul. P. 
O. W. Nr. 3 I został on w szvbklm tem­
pie zrealizowany przez członków ogniska, 
kt6rzv pomimo całodziennej prac9, pośwlę 
cill wieczory dla pracv kulturalno- ośwla· 
towej. 
Całośó urządzenia teatralnego wykona­

no pod kierunkiem p, Jana Sahla, według 
projektu urządzenia wykonanego przez 

W . poniedziałek dnia .18 stycznia 1937 r. w sali KlLiŃSKIEGO o godz. 8.15 wiecz 

RE .~IZOR 

Bilety wcześniej do nab. w cuk. p. Borczyka. 

Komedia w 5 akt. Mikołaja Gogola 
Reżyseria: Zvgmunt Chmielewski 
Deko\'acje: Mieczysław Różański 
Kler. art.: Zygmunt Chmielewski - . . „ ·-..... . . . ~ „~ . :- . ' • 

Za dużo prezesów w PiotrkoWie 
A człoRków gdzieniegdzie tylko kilku 

Piotrków. liczący około 53.000 miesz· 
kańców, w czvm prawie 1.400 emerytów 
posiada 40 związków zawodowvch, 6 ce­
chów rzemieślniczvch i przeszło 30 róż· 
nych stowarzyszeń jak to sportowych, fi· 
lantrooijnych itp. Niektóre z nich składają 
się zaledwie z kilku członków, czyli z sa· 
mego zarządu. 

Czy nie jest to absurd? 

Czas najwyższy, aby przerost organizcji 
w Piotrkowie wreszcie zlikwidować. 

Lepiej niechaj bedzie kilka organizacji 
którvch praca bedzie owocna dla społe· 
czeństwa i miasła, a wielka Ich ilość po 
to, aby ktoś miał tytuł prezesa, czv też 
wiceprezesa fest bezsensowna. 

Faktycznie należałoby skończyć wreszcie 
z Jym absurdem. 

Oddłuże.nie m. Sulejowa 
Komisja oszczędnościowo· oddłużeniowa 

dla samorządu Urzedu Wojewódzkiego 
w łodzi powzieła decyzję w sprawie 
zmniejszenia zadłużenia kilku miast na te 
renie województwa, a między innymi I 
pobliskiego Sulejowa. 

Zarządowi miejskiemu w Sulejowie 
zmniejszono należności dłużne, przypada­
jące dla: Szpitala Św. Trójcy 2.543 zł., · dla 
szpita żydowskiego im. małż. Braun 1796 
zł. i dla szpitala im. Poznańskich w ło· 
dzi 2324 zł. obniżono o 50 proc. i rozło· 

kierownika sekcji teatrałnei p. Mariana 
Ajzerta, 

Wvkonawcami byli pp, Sahl Jan, Ajzert 
Marian, Feting Rudolf, Milach Antoni, 
Kamiński i wielu innvch, prace kobiece 
wvkonała sekcja pań I<. P. W. 

Jednocześnie z tokiem prac nad wyko· 
naniem urządzeń pod kierunkiem p. Ma· 
riana Ajzerta przygotowano miłą niespo· 
dzianke. a mianowice: w niedzielę o godz. 
19·el we . własnvm lokalu wystawiono 
•Wieczór hu111oruc na który składało się: 
1) Komedia w 1 akcie p, t. •O chlebie I 
wodzie« - Miłkowskiego, 2) monolog 
•Ochotnicza straż pożarna«, 3) krotochwl· 
la w 1 akcie p. t.' •Pocałowanie~, 4) mo· 
nolog •Do góry nogami«, 

Udział brali: w komedii •O chlebie i­
wodzie• pp. Suchecka Irena w roli Elizy, 
Michalska Janina w roli pannv Karfeld, i 
o. Adamski Stanisław w roli Kalasantego , 
Smvczkowskiego. 

Monolog p. t. •Ochotnicza straż pożar· 
nac wvkonał p, Adamski Stanisław, mo­
nolog p.t. •Do §órv nogami« wypowiedział 
p. Borówka. Farsę p. t. •Pocałowanie« 
wvkonali: p. Domagalska Sabina - w roll 
Rózi, p, Janiak Roman w roli leśniczego 
I p . Herman Kazimierz w roli Wiesława. 

Całość przedstawienia dobrze opraco· 
wana i- wvkonana sprawiała b. miłe wra­
żenie licznie zgromadzonej publiczności. 

Po przedstawieniu urządzono zabawę 
taneczną urozmaiconą śpiewami nowo· 
stworzonego chóru K P. W. 

Na dzień 30 b. m. sekcja I<. O. Kol. 
Przysp. Wojsk w PiotrkQwie zapowiada 
uroczvstą akademią z okazji rocznicy 
Powstania Styćzniowego, we własnym 
lokalu. 

żono spłate pozostałości na 10 rat rocz· 
nych bez odsetek. 

Sulejów wiec zamiast 6663 zł. jednora· 
zowo wpłaci rzeczywiście tylko 3331 zło· 
te i 15 gr. 

Jest to dla Sulejowa niewątpliwie wiei· 
ka ulga dla gospodarki finansowej miasta. 

WY'POżYCZALNIA KSIĄżEK 
stale 2a.0patrzona we wszelkie nowości. 

Piotrków, ul. Piłsud8kiego 55, 

ran lecznicz• poleca Ski. Apt. P. Podgórskiego Piotrków~ Slow·ackiego · l2~ 



Str. 4 

Nailepsze pączki DO 15 gr. w Cukierni Krakowl•n 
Rewizor w Piotrkowie. 

Naiwiekszy satyryk rosyjski Mikołaj Go 
gol napi 3ał wspaniałą komedie cRewizor> 
która była biczem na stosunki panujące 
w carskiej Rosji. 

Satyra Gogola jest nieśmiertelna. Acz· 
kol wiek od chwili napisania Rewizora u­
płynęło kilkadziesiąt lat i carska Rosja 
już leżv w gruzach, temat Rewizora jest 
dziś aktualny nie tylko dla stosunków ro 
syjskich, lecz nawet w krajach pozostałych 
Europy. 

Rewizor przed laty był grany w teatrze 
im. Słowackiego w Krakowie i w ciągu 
kilku tyg od Pi nie schodził z repertuaru. 

Piotrków będzie miał możność ujrzeć 
znakomitą komedję w dniu 18 bm. w sa­
li im. Kilińskiego. Odegra ją zespół Re· 
dutv. Przedsprzedaż biletów w cukierni 
p. Borczyka. 

Zabawa Legionu Śląskiego 
Zw. Powstańców Sląskich urządza za.ba 
~ taneczną w sali Zw. Rezerwistów przy 
ul. Piłsudski~o 48 w dniu 16 b.m. (sobota) 
przygryw:tć bęQ.zie o:::-kiestra naszego puł 
ku. Moc niespodzianek. Bufet obficie za .. 
<lpatrzony. Ceny bHeów wa pa.nów 99 gr. 
dla pań 49. 

Początek o goruiue 20.~0. 

Dancing w „Euro.pie" 
Stara.niem Tc.\' Hzystwa Opieki nad 
· eckiem i lfatką w :Piotrkowie zorgani 

wany zostanie w dniu 17 b m o goitz. 
17.--ej W.3paniały df Lcing w salonach zna­
r.ej restauracji ,.Eurr·pa" p B. .Moraw· 
skiego. 

Ze względu na wzniosły cel, spodziewać 
:;ię należy, że społeczeństwo piotrkowskie 
popne w całej rozciągłości szlachetne po­
czynania. organizatorów. 

K(lnsumpcja od osoby zł . 1. 

NA RA TY PO 28.~ MIESIECZNll 

POLECA 

i:1rma ,,IR. LUFT'' 
ul. Słowackiego Nr. 1. 

telef. 14.95. 

ZASIOSCIWANta: ·~ 

GRYPA. PRZEZIEBIENIE 
IGLE &ŁDW~ ZEIGWit.p. 

!ĄDA.IĄC ORYGINAUNCH PROSlKOW '" •AB• 1. KOGUTKIEM. 
ffii;fłii#f·1!łlj4;ł·ti1;łi'&!Z·1;1.J.ff.j 

GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA . 
0RY61NALN! PROSZKI ,MIGRENO-NERVOSIN"z KOGUTKIEM 

• • SĄ TY·J.KO 'J.E.DNli:, 
, ZAWS2E Z RYSUllKIE'M KOGUTKA 

I 
! 

WYDZIAŁ POWIATOWY 
W PIOTRKOWIE 

nlnlejszvm ogłasza, że zgodnie § 2 rozporządzenia Prezydenta Rrzeczvpos"olitej z dn. 
17 czerwca 1934 o obowiązku i sposobie pokrvwanla wvdatków przez Związki Ko­
munalne Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 522) i stosownie do § 51 Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnetrznych z dnia 6 grudnia 1932 r. wvdanego w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu o sporządzaniu i ustalaniu budżetu Związków Komunalnych (Dz. U. R. 
P. z 1933 r. Nr. 11 poz. 70. 

, Preliminarz Budietowr 
Powiatowego Związku Samorządowego w Piotrkowie na okres od dnia 1 kwietnia 
1937 r. do 31 marca 1938 r. wyłożony zostaje do publicznej wiadomości na przeciąg 
jednego tygodnia (7-miu dni) od dnia 15 stvcznia 1937 r. w biurze Wydziału Powia­
towego w Piotrkowie ptzy ul. Sienkiewicza Nr. 12 pokój Nr. 2 w godzinach urzędo­
wvch (od 10 - 12), gdzie może bvć przeglądany przez płatników danin komunalnych 
celem wnoszenia spostrzeżeń i zarzutów. 

Przewodniczącv U!vdziału: 

294 Starosta Strzemiński. „„„„ ...... „„„„„„„ ... „„„ ... „1 ......... „ ...... 

Odczyt p. posła D~ Dratwy 
p. t. „Idziemy ku poprawie gospodarczei" 

Star.!łniem Uniwersytetu Niedzi!elr-.ego 
w niedzielę dnia 17 stycznia 1937 r. o go 
dzinie J 6 ( 4 no poł.) w sali świe•:Jic,y szko 
ły powszechnej im. ks. J. Poniatowskie[O 
w Piotrkowie przy ulicy Piłsudskiego Nr. 
37 wygłosi p. poseł Dominik Dratwa od­
czyt p.t.: „Idziemy ku poprawie gospodar 
czej ... • w1 którym omówi całoksztalt zaga.d 
nień gospodarc~ych i politycznych doby o­
becnej. W odczycie znajdą ciekawi słucha 

cze odpowiedzi. na wiele pytań aktualnycb. 
oraz wyjaśnienia niektórych zagadnien po 
litycznych z dnia dzisiej82';ego i niedale -
'kiej przyszłości. 

N a ten t.ak. bardzo interesujący nitjs~r 
sze koła społeczeństwa nasmgo miasta, od 
czyt zaprasza wszytkich kierownictwo U..­
niwersytetu Niedzielnego. 
Wejście bezpłatne 

Walne zebranie Kolejowego 
Przysposobienia Wojskowego 

I 
W dniu 23 stycznia o godz. 18 w pier-

wszym terminie, a o godz. 18 m. 30 w 
drugim terminie. odbędzie sie w sali li 
Gimnazjum, w Piotrkowie przy ul. Plerac • 
kiego t. zwvczajne walne zebranie człon­
ków KPW. Piotrków, na którvm zarząd 
złoży sprawozdanie działalności za rek 
1936. 
Porządek obrad przewiduje: zagajenie, 

sprawozdanie zarządu Ogniska z prac do· 
konanvch w ciągu pierwszego roku ka· 
dencil t. j. 1935, sprawozdanie finansowe 
skarbnika, sprawozdanie komisji rewizyj· 
nej. dyskusja nad sprawozdaniami zarzą · 
du i komisji rewizyjnej, zatwierdzenie pia 
nu finansowo·gospodarczego Ogniska na 
rok 19 7 oraz wolne wnioski. 

... „„„„ ... „ „ „ ... „ ... l'illl„ .......... -„„„„„. 
Odi Wydawnictwa 

Z powodu uszkodzenia linotypu (ma­
szvnv do składania) dziś zmuszeni byliśmy 
wvdać numer 4· stronicowv, za co prze. 
praszamy Szanownych Czytelników. 

Dancing P. M. S. 
Sekcj!ł. MJodych przy Polskiej Macierq 

Szkolnej w PiotI1'"o·wie u.p~·.?Jejmi~ zawia­
eamia członków P.M.S , iż w tfuiu lfi bm. 
o god~. 20-aj w Eali •r-wa Rolniczego (ul. 
Piłsudskiego 63, II p .) od~dzie się 

, 1DANCING11 

Dochód pl'Ze21 ~cza się na prowadzenie 
~zkoły P.M.~zk. w Piaskach na Polesiu. 
Wstęp tylko za za.proszeniami. 

Piękna inowacja 
w Krakowiance 

trwania kondErtu ani też pobierać nie bę­
dzie opłat wejściowych. 

.A:. więc wszyscy winn:.śmy v.ykorzystać 
tę spo~obność i wiH-zory spędzać w "Kra­
kowiance". 

We wtorki, czwarl.Jd i niedziele oraz w 
dni świąteczne \\. „Krakowiance" odby­
wać się będą d:n cingi, w czasie których 
konsumcja obowjązuje od łlO groszy dla 
osoby. 

Kto wygrał 
5.000 zł: 6228 14219 48488 115047 

179337 
2.000 zł: 7923 20610 42219 46360 5176 

653886 72777 78226 88521 89149 95187 
111408 111654 115571 128841 156866 
170819 194522 

, -

KUPUJESZ 
ZDROWIE! 
ŻĄDAJĄC TYLl<O 

„OLLA" 

~~udM4 ~·~ . 
·~~· 40- LE TNI E oo Ś INIA D C:ZENIE FAC H OWI!, 

5 NOWO C.'.LE~N I E URZĄOZONYC.H FA8RYK
1 PAT E N T AM CR. OR . B ALOGA NA. 195 9701. 

Leczenia :l•l•k6w 
Cllarolłr sk6rne I wanerfcs11 
Dr. med. PA]MA 
przv/mu;e od 12-2 i od 5-1.30 
Piotrków, ul. PlłsudskiegoJ67, li pl~i. 

Zabawy karnawałowe 
Zar74dy Stow. „Rodzina Urzędnicza 

Związek Nauczycielstwa Polski€go w 
tr:i{owie Tryb. urządzają w lokalu wh 
nym przy ul. Słowackiego Nr. 26, w d 
16, 23 i 30 b.m„ karnawałowe zabaw 
neczn~ dla swych członków i wprowa 
nych gości. Początek o godz. 21-ej 

świetny zespół muzyczny, gustowną; ' 
koracja sali tanecznej, tani i obficie z 
trmny bufet oraz szereg ruespodzianeki 
mili organizowane za br:.;wy karr..rtwało 
przyczyni się nie" ątpHwie do jaknaJ 
nitjszego odwiedzania. przez członków I 
:mego lokalu. 

Wl dniu 16 b.m .. w roli gospodarzy w 
pować będą p. \11."ic.lestarosta 'farna~ 
p. Sz1,mirski, p. Florykowski i p. C> 
Wodzirejem będzie p . 'l'adeusz Widn 

Uciekła z własnego ślub 
bo chcieli ją rodzice wy 

zamąż wbrew woli 
17-letnia córka pewnego zamożnego 

nika w Baczabn8S na Węgrzech 
wyjś.5 za stan:H go od niej o wiele s . 
da. 

Kiedy biedna di.iewczyna zjawiła s· 
swym narzeczonym i świadkami w 
dzie stanu cywilnt'.go, wszyscy widzi~r 
jest zrozpaczona. Kiedy urzędnik spy 
czy chce zostać żoną starszego od nie 
f.'fada, rozpłakala się. Lkając opowie . 
ła, 'łe wychodzi zam.ąż przymuswna p~ 
rodziców. N'artępr:ie zerwała welon z 
wy i ,rzuciła go pod nogi niedoszłego 
bieńca. po czym wyrwała si~ l pomi . 
osłupiałych św'iadków i uciekła. 

Jak się po tym <·kazało udała się 
mu sw<ego chrzestnego ojca, aby tam pr 
czekać gniew rodziców. 

Minęło kilka dni, rodzice zawzięli si 
nie chcieli słyszeć o pogodzeniu się z o 
ką. WOwczas bez pytania ich o zgodę W) 
ła zamąż za wybrańca. swego ~rea. ul 
giego, lecz młodego i przystojneo wiej 
go chłopaka. 

Rodzice stanąwszy w ob:dczu faktu 
konanego pogodzili się wreBzde z cór 
ijali iej swe błogosławieństwo. 

PAMIĘTAJCIE, żE W WYTWORI 
NAJT.AN}EJt 
Parasole. walizy i t.p. kupuj wprost 
wytwórni. Piotrków, ul. Sieradzka 1 
podwórzu l . 

J Niezwykłą i naprawdę piękną inow;ację 
I wprowadza z dvlem dzisiejszym znana lu 
: \ti.arnia „Krakowianka" (plac Kościwra-

1.000 zł: 1241 4002 9429 9666 3046( 
39817 45648 ~8581 52401 54334 62958 
63839 85511 86153 94336 122994 130847 
141239 150002 150092 161334 163526 
179270 190233 

Pokrywamy i reperujemy parasole. 
lizy, teki, neseserki, ~akiewki, po 

t.p. 

Redakcja i Administracja 

1 

ki 7.). Otóż w tym wytwornym lokalu ka­
wiarnianym - miłośnicy dobrej muzyki 
będą mogli cod2.ierr,ie wysłucliać konC'er­
tu doskona.«go kwartetu k'.1meralnego. 
Koncerty te odb::wać się będą od godz_ 
6-ej do 8~j v.:'•.cz 

Piotrków Trybunalski, ul. Legionów 
Rozkład komunikacji autobusowej teł.10-55. 

PIOTRKÓW - WARSZAWA Redaktor przyjmuje: 8-10 l14 -l 
Odjazd z Piotrkowa do Warszawy Administracja czynna: od 8-ej do 19" 

o g.g. 9.45 12.10 16.50 
Odjazd z PiotrkC>wa do Tomaszowa M. CF~ OGLOS'ZER: 

o g.g. 14.00 21.40 Za wiersz milimetrowy (jednoszpal 
Od1"azd z Wars:mawy do Piotrkowa wy) - 4.0 gr. Pierwsza strona i 

. ryczne o 50 proc, drożej. _ ~1 o g.g. 7.00 9.QO 17.00 Drobne: lO groszy za wyraz. ł'OS.ZUr' 

że :mpreza ta nie jest pomyślana na 
zysk, lecz ma przede wszystkim na w~lę­
dzie danie społeczeństwu piotrkowskiemu 
możności słuchania doskonałej muzyki i 
~pędzenia. mile wieczoru - świadczy rakt, 
że- dyrekcja „Krakowianki" nie pod.nosi 

t:._._;,,...::-:•:;,;••:N:łeR=l!lll:;.0·:.:N:::lóR:.:.VO::S.:IN-N S:.~.:.;Tl'.;,;;,i_i w_;L;;;AB,;;;L;,;;;ETil;;;;A;;;;;Cllr..,__ absolutnie Cell za kóU5UmCję W CZS.sl~ jącym pracy: 50 prec. taniej. 
~ 

Druk.: ,,,A. Pański, Spadk. „ Piotr kr 


